

MISERICORDIA CAMAIORE E LIDO

Codice Fiscale 01538200468

Iscrizione Runts

Sede in VIA DEL SECCO 81 - 55043 LIDO DI CAMAIORE (LU)

Stato patrimoniale e Rendiconto gestionale al 31/12/2025

Stato patrimoniale attivo	31/12/2025	31/12/2024
A) Quote associative o apporti ancora dovuti	1.215	400
B) Immobilizzazioni		
I. Immateriali		
1) Costi di impianto e di ampliamento	3.662	3.662
2) Costi di sviluppo		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	9.912	9.424
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	89.821	89.821
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Altre ...		
Totale	103.395	102.907
II. Materiali		
1) Terreni e fabbricati	4.187.436	3.816.573
2) Impianti e macchinari	191.469	163.220
3) Attrezzature	153.148	252.117
4) Altri beni	1.063.866	915.911
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
Totale	5.760.513	5.147.821
III. Finanziarie		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate		
c) altre imprese	800	800
	800	800
2) Crediti		
a) Verso imprese controllate		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
b) Verso imprese collegate		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
c) Verso altri enti del Terzo Settore		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
d) Verso altri		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		

3) Altri titoli	1513	1.513
Totale	2313	2.313

Totale immobilizzazioni	5.867.021	5.253.041
--------------------------------	------------------	------------------

C) Attivo circolante*I. Rimanenze*

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) Lavori in corso su ordinazione		
4) Prodotti finiti e merci		
5) Acconti		
Totale		

II. Crediti

1) Verso utenti e clienti		
- entro l'esercizio successivo	1.074.254	863.613
- oltre l'esercizio successivo		
	1.074.254	863.613
2) Verso associati e fondatori		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
3) Verso enti pubblici		
- entro l'esercizio successivo	720.574	791.328
- oltre l'esercizio successivo		
	720.574	791.328
4) Verso soggetti privati per contributi		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
5) Verso enti della stessa rete associativa		
- entro l'esercizio successivo	98.083	60.800
- oltre l'esercizio successivo		
	98.083	60.800
6) Verso altri enti del Terzo Settore		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
7) Verso imprese controllate		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
8) Verso imprese collegate		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
9) Per crediti tributari		
- entro l'esercizio successivo	1.259	1.258
- oltre l'esercizio successivo		
	1259	1.258
10) Da 5 per mille		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
11) Per imposte anticipate		

- 12) Verso altri
 - entro l'esercizio successivo
 - oltre l'esercizio successivo

Totale	1.894.170	1.716.999
--------	-----------	-----------

III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

- 1) Partecipazioni in imprese controllate
 2) Partecipazioni in imprese collegate
 3) Altri titoli

Totale		
--------	--	--

IV. Disponibilità liquide

- 1) Depositi bancari e postali
 2) Assegni
 3) Denaro e valori in cassa

15.139	42.701
--------	--------

914	3.718
-----	-------

16.053	46.419
--------	--------

Totale attivo circolante	1.910.223	1.763.418
---------------------------------	------------------	------------------

D) Ratei e risconti	18.675	27.216
----------------------------	---------------	---------------

Totale attivo	7.778.460	7.044.075
----------------------	------------------	------------------

Stato patrimoniale passivo	31/12/2025	31/12/2024
-----------------------------------	-------------------	-------------------

A) Patrimonio netto

<i>I. Fondo di dotazione dell'ente</i>	1.382.758	1.382.758
--	-----------	-----------

II. Patrimonio vincolato

Riserve statutarie		
Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	1.633.176	1.234.863
Riserve vincolate destinate da terzi		
	1.633.176	1.234.863

III. Patrimonio libero

Riserve di utili o avanzi di gestione	36.511	51.511
Altre riserve		
	36.511	51.511

<i>IV. Avanzo (disavanzo) dell'esercizio</i>	24.966	(15.000)
--	--------	----------

Totale	3.077.411	2.654.132
---------------	------------------	------------------

B) Fondi per rischi e oneri

- 1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili
 2) Fondi per imposte, anche differite
 3) Altri

Totale

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	34.257	31.828
--	---------------	---------------

D) Debiti

1) Verso banche

- entro l'esercizio successivo	415.746	476.545
- oltre l'esercizio successivo	1.236.349	1.350.997

	1.652.095	1.827.542
<i>2) Verso altri finanziatori</i>		
- entro l'esercizio successivo	33.939	13.762
- oltre l'esercizio successivo		
	33.939	13.762
<i>3) Verso associati e fondatori per finanziamenti</i>		
- entro l'esercizio successivo	111.638	120.258
- oltre l'esercizio successivo		
	111.638	120.258
<i>4) Verso enti della stessa rete associativa</i>		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo	34.706	23.723
	34.706	23.723
<i>5) Per erogazioni liberali condizionate</i>		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
<i>6) Acconti</i>		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo	400.000	360.000
	400.000	360.000
<i>7) Verso fornitori</i>		
- entro l'esercizio successivo	2.203.371	1.861.382
- oltre l'esercizio successivo		
	2.203.371	1.861.382
<i>8) Verso imprese controllate e collegate</i>		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
<i>9) Tributari</i>		
- entro l'esercizio successivo	6.093	9.159
- oltre l'esercizio successivo	33.861	49.651
	39.954	58.810
<i>10) Verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>		
- entro l'esercizio successivo	11.444	743
- oltre l'esercizio successivo		
	11.444	743
<i>11) Verso dipendenti e collaboratori</i>		
- entro l'esercizio successivo	3.553	2.417
- oltre l'esercizio successivo		
	3.553	2.417
<i>12) Altri debiti</i>		
- entro l'esercizio successivo	86.614	86.388
- oltre l'esercizio successivo		
	86.614	86.388
Totale	4.577.315	4.355.025
E) Ratei e risconti	7.130	3.090
Totale passivo	7.696.113	7.044.075

Rendiconto gestionale

A) Costi e oneri da attività di interesse generale	31/12/2025	31/12/2024	A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	31/12/2025	31/12/2024
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	144.005	101.069	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	1215	400
2) Servizi	1.870.601	2.176.005	2) Proventi dagli associati per attività mutuali		
3) Godimento beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
4) Personale	30.913	32.455	4) Erogazioni liberali	10.116	79.100
5) Ammortamenti	84.278	71.509	5) Proventi del 5 per mille	5.982	6.267
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali			6) Contributi da soggetti privati		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
7) Oneri diversi di gestione			8) Contributi da enti pubblici	2.000	5.106
8) Rimanenze iniziali			9) Proventi da contratti con enti pubblici	1.385.019	1.381.190
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali			10) Altri ricavi, rendite e proventi	788.698	970.545
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali			11) Rimanenze finali		
Totale	2.129.797	2.381.038	Totale	2.193.030	2.442.608
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	63.233	57.703
B) Costi e oneri da attività diverse	31/12/2025	31/12/2024	B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	31/12/2025	31/12/2024
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) Servizi			2) Contributi da soggetti privati		
3) Godimento beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
4) Personale			4) Contributi da enti pubblici		
5) Ammortamenti			5) Proventi da contratti con enti pubblici		
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali			6) Altri ricavi, rendite e proventi	8.285	9000
6) Accantonamenti per rischi e oneri			7) Rimanenze finali		

7) Oneri diversi di gestione	6384	9.816			
8) Rimanenze iniziali					

Totale	6.384	9.816	Totale	8285	9000
			Avanzo/disavanzo attività diverse(+/-)	1.901	(816)
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi	31/12/2025	31/12/2024	C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	31/12/2025	31/12/2024
1) Oneri per raccolte fondi abituali			1) Proventi da raccolte fondi abituali		
2) Oneri per raccolte fondi occasionali			2) Proventi da raccolte fondi occasionali		
3) Altri oneri	10.732	2.384	3) Altri proventi	71.189	57.591
Totale	10.732	2.384	Totale	71.189	57.591
			Avanzo/disavanzo da attività di raccolta fondi (+/-)	60.457	55.207
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	31/12/2025	31/12/2024	D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	31/12/2025	31/12/2024
1) Su rapporti bancari	97.988	127.448	1) Da rapporti bancari	241	355
2) Su prestiti			2) Da altri investimenti		
3) Da patrimonio edilizio			3) Da patrimonio edilizio		
4) Da altri beni patrimoniali			4) Da altri beni patrimoniali	82.347	
5) Accantonamenti per rischi e oneri			5) Altri proventi		
6) Altri oneri					
Totale	97.988	127.448	Totale	82.588	355
			Avanzo/disavanzo da attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	(15.400)	(127093)
E) Costi e oneri di supporto generale	31/12/2025	31/12/2024	E) Proventi di supporto generale	31/12/2025	31/12/2024
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			1) Proventi da distacco del personale		
2) Servizi			2) Altri proventi di supporto generale		
3) Godimento beni di terzi					
4) Personale					
5) Ammortamenti					
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali					
6) Accantonamenti per rischi e oneri					
7) Altri oneri					
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali					
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali					

Totale			Totale		
Totale oneri e costi	2.244.901	2.520.686	Totale proventi e ricavi	2.355.092	2.509.554
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	110.191	(11.132)
			Imposte	(2.878)	(3867)
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	107.313	(15.000)
Costi figurativi	31/12/2025	31/12/2024	Proventi figurativi	31/12/2025	31/12/2024
1) da attività di interesse generale			1) da attività di interesse generale		
2) da attività diverse			2) da attività diverse		
Totale			Totale		

